137/2024 Processo nº 
022.18152.2024.0006073-64. Proponente Ivan Medeiros Sacerdote, Objeto: Realização do 
Projeto : Ivan Sacerdote e Felipe Guedes Tanzânia e Etiópia, contemplado no Edital nº 1/2023 - 
Mobilidade Cultural 2023/2024. Recurso: R$       32.760,00 (trinta e dois mil setecentos e sessenta 
reais), correrão à conta Projeto/Atividade nº 13.392.302.7993. Apoio a Projeto Cultural. Unidade 
Orçamentária: 22601. Fundo de Cultura da Bahia - FCBA. Elemento de Despesa 3.3.90.48.000 - 
Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas. Fonte de Recurso:

[...]

022.18152.2024.0006198-85. Proponente Hermano Fabrício Oliveira Guanais e Queiroz, Objeto: 
Realização do Projeto : Projetos de Habitação no Centro Histórico de Porto, contemplado no 
Edital nº 1/2023 - Mobilidade Cultural 2023/2024. Recurso: R$        26.400,00  ( vinte e seis 
mil e quatrocentos reais), correrão à conta Projeto/Atividade nº 13.392.302.7993. Apoio a 
Projeto Cultural. Unidade Orçamentária: 22601. Fundo de Cultura da Bahia - FCBA. Elemento 
de Despesa 3.3.90.48.000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas. Fonte de Recurso:

[...]

RESUMO DO TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO Nº.  147/2024 Processo nº 
022.18152.2024.0005615-18. Proponente  IGOR DAVI OLIVEIRA ALVES, Objeto: Realização do 
Projeto :  IGOR GNOMO - TOUR EUROPA 2014, contemplado no Edital nº 1/2023 - Mobilidade 
Cultural 2023/2024. Recurso: R$         54.180,00 ( cinqüenta e quatro mil cento e oitenta reais), 
correrão à conta Projeto/Atividade nº 13.392.302.7993. Apoio a Projeto Cultural. Unidade 
Orçamentária: 22601. Fundo de Cultura da Bahia - FCBA. Elemento de Despesa 3.3.90.48.000 - 
Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas. Fonte de Recurso:

[...]

022.18152.2024.0005401-97. Proponente: André Luiz Fernandes da Silva, Objeto: Realização 
do Projeto “  Premiação no Concurso Internacional para Artistas Minoritários- edição 2024, 
contemplado no Edital nº 1/2023 - Mobilidade Cultural 2023/2024. Recurso: R$    6.930,00 
(seis mil novecentos e trinta reais) , correrão à conta Projeto/Atividade nº 13.392.302.7993. 
Apoio a Projeto Cultural. Unidade Orçamentária: 22601. Fundo de Cultura da Bahia - FCBA. 
Elemento de Despesa 3.3.90.48.000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas. Fonte 

de Recurso:

[...]

151/2024 Processo nº 
022.18152.2024.0006193-71. Proponente: ARMANDO AZEVEDO DE OLIVEIRA, Objeto: 
Realização do Projeto “  FANTÁSTICA FADA FABULOSA - CIRCULAÇÃO NORDESTE, 
contemplado no Edital nº 1/2023 - Mobilidade Cultural 2023/2024. Recurso: R$    7.760,00 ( 
sete mil setecentos e sessenta reais) , correrão à conta Projeto/Atividade nº 13.392.302.7993. 
Apoio a Projeto Cultural. Unidade Orçamentária: 22601. Fundo de Cultura da Bahia - FCBA. 
Elemento de Despesa 3.3.90.48.000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas. Fonte de 
Recurso: